
 
 
 

 
Interpellation till Ina Ununger 
 
Under det senaste året har vuxenutbildningen i Värmdö genomgått en stor förändring. Med 
kommunens omorganisation placerades vuxenutbildningen i Tillväxtavdelningen under 
Samhällsbyggnads- och tillväxtsektorn. Ett av argumenten med placeringen var att kommunen 
ville förbättra samverkan mellan vuxenutbildningen och kommunens arbetsmarknads- och 
integrationsarbete.  
 
Den ambitionen tycks ha gått i stå på många plan. Under hösten 2015 har en konsult haft 
uppdraget att göra en ”Översyn av Tillväxtavdelningen”. Resultatet av översynen är hittills en 
presentation inför Näringslivsnämnden.  
 
Konsultens presentation brister på flera plan. Bland annat finns det brister i urvalet av personer 
som intervjuats. Konsulten visade under sin presentation på Näringslivsnämnden också tydliga 
kunskapsbrister, bland annat hur man mäter tid i vuxenutbildning eller hur jämförelser gjorts 
gentemot andra kommuner. Dessutom pekar konsulten ut enskilda tjänstemän och mellanchefer 
för otydliga gränsdragningar, trots att dessa gränser dragits av högre chefer.  
 
Samtidigt som konsulten har haft uppdrag att se över Tillväxtavdelningen har en chef för 
vuxenutbildningen och arbetsmarknads- och integrationsenheten slutat och kritik kommit från 
personalen vid Komvux rörande bristande styrning och dialog. Viss personal har också flyttats till 
Skogsbo för att tydliggöra skillnaden mellan beställar- och utförarfunktionerna inom 
Tillväxtavdelningen. Allt till följd av en otydlig organisation när Tillväxtavdelningen bildades. 
 
En av effekterna av den senaste tidens händelser är att de ursprungliga skälen till att ha Komvux 
som en del av Tillväxtavdelningen nu håller på att urholkas.  
 
Därför ställer vi följande frågor till Ina Ununger, Näringslivsnämndens ordförande: 
 

1. Bör kopplingen mellan vuxenutbildningen och kommunens arbetsmarknads- och 
integrationsarbete stärkas eller försvagas?  

2. Om ja, hur ska det ske? 
3. Hur kommer det sig att konsulten inte analyserade hela Tillväxtavdelningen utan endast 

vuxenutbildningen? 
4. Finns det en risk att den valda strategin och hanteringen av vuxenutbildningen 

underminerar förtroendet för Komvux Värmdö? 
 
 
Socialdemokraterna i Värmdö den 23 februari 2016 
 
Sandro Wennberg 
Mikael Lindström 
Karin Aaseby 
Linda Nygren 
Ann-Kristin Särnbrink 


